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From: "Robert Gerster" <r.gerster@xxxxxx>• 
Date: Sat, 5 Nov 2005 15:56:49 +0100• 

Ne, vielleicht doch nicht kapiert.

Bei dem der die DNS−Verwaltet, gibt es doch einen Eintrag für die Domain.
Jetzt steht der Webserver für die Domain doch woanderes wie der Mailserver,
haben unterscheidliche IP−Adressen. Wie soll das gehen?

Gruss Robert

"Michael Hirmke" <mh@xxxxxxxxxxxxxxx> schrieb im Newsbeitrag
news:9hHeXoa$pfB@xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Robert Gerster [r.gerster@xxxxxx] schrieb:

>Hallo Michael.

>Wie bekomme ich so einen Eintrag?

von dem, der deinen DNS verwaltet.

>Ich hatte zuerst überlegt einen weiteren Exchange auf dem Mailserver auf
dem
>Webserver zu installiern, der als Mailgate dient, das aber verworfen, weil
>der Exchange ja eine Domain braucht. Dann überlegt irgendeinen Mailserver
>als Gateway auf dem Webserver auf zu setzen. Aber auch verworfen. Den
>Exchange an die Front keine gute Idee? OK

Selbst wenn du den Mailserver auf den Webserver setzen
wuerdest/koenntest/solltest, braeuchtest du einen MX Record in deinem
fuer deine Domaene zustaendigen DNS.

>Gruss Robert

Ciao.
Michael.
−−
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